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PASTRIM DHE MIRËMBAJTJE
AUTO

Veturës tuaj po i sjellim pastërti dhe shkëlqim

PROFESSIONAL LINE
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Because car means PASSION... and 
PASSION needs care!
Würth është çdo herë afër profesionistëve me produkte cilësore dhe 
inovative, tash edhe më afër me gamën e produkteve për pastrim/
mirëmbajtje të automjeteve. Produktet tona përmbushin kërkesat edhe 
të klientëve më kërkues.





PASTRIM I 
JASHTËM DHE 
I BRENDSHËM



Përdorimi i rekomanduar
Shtoni 50 ml* (dy kapakë) në 5 litra ujë.
Kujdes! Shmangni ekspozimin direkt në diell
gjatë larjes së makinës.
*Një kapak zë 25 ml

• Me një përdorim ka efekt të dyfishtë.
•	I jep një shkëlqim të qëndrueshëm dhe gjallëri.

ngjyrave, pas çdo larje krijon një shtresë 
mbrojtëse, ku mbron ngjyrën nga pluhuri, dielli 
dhe shiu.

• Mundëson kursimin e ujit  për shkak të
shkumës që krijon.

• Ideal për larje me dorë
• Vlera pH: 7,5 - 8,5.

SHAMPON PËR MAKINA ME WAX
Me formulë inovative që mundëson performancë të shkëlqyeshme 
pastrimi dhe mbrojtje afatgjate

Nr. art. 0893010220  | 20 l

• Pastrues i fuqishëm, që ofron shkëlqim dhe
mbrojtje.

• Shkumëzim i lartë
• Ideal për larje me dorë
• Vlera e pH: 7,5 - 8,5.

Përdorimi i rekomanduar
Shtoni 50 ml* (dy kapakë) në 5 litra ujë.
Kujdes! Shmangni ekspozimin direkt në diell
gjatë larjes së makinës.

*Një kapak zë 25 ml

Nr. art. 0893010120*  | 20 l

SHAMPON PËR MAKINA
Për pastrim të shpejtë dhe të lehtë



Përdorimi i rekomanduar
E përshtatshme për përdorim në shkumëzues me 
grykë dhe shkumëzues me sprej.
Dozimi: (2-5%), pra 1 deri në 2,5 litra nga 
produkti në shkumëzues me kapacitet 50L, 
pjesa tjetër ujë, raporti mund të jetë edhe më i 
lartë varësisht nga niveli i papastërtisë

Kujdes! Shmangni ekspozimin direkt në diell 
gjatë larjes së makinës. Shkumëzimi 2-5%.

• Shkuma aktive mundëson pastrimin e makinës
pa pasur nevojë për fërkim me brushë, apo
çfarëdo lloj fërkimi. Shkuma përmban Wax
dhe elemente antistatike që i ofrojnë mbrojtje
shtesë nga pluhuri dhe parandalojnë ngjitjen e
pluhurit.

• Nuk dëmton plastikën dhe gomat.
• Për përdorim me shkumëzues me injektues

shkume dhe shkumëzues special.

• Vlera pH: >11,5 (12-14).

•

•

Nr. art. 1893025220 | 20 l

Nr. art. 0893013220 | 20L

SHKUMË AKTIVE PËR PASTRIM
Shkumë alkaline për pastrim të shpejtë dhe efikas të makinës

PASTRUES MOTORI 
Aplikimi
Për pastrimin e motorit, pjesëve të motorit dhe 
elementeve tjera përcjellëse. Për përdorim në 
sipërfaqe metalike, pa ngjyrë dhe aliazhe.

Karakteristikat
Pastruesi i fuqishëm është përzierje e 
agjentëve pastrues që mundësojnë largimin e 
shpejtë të vajit, yndyrës dhe ndotësve tjerë. 
Vlera pH: 13-14.

Përdorimi i rekomanduar
Nëse përdormi shishe spërkatëse ose makinë 
me presion, rekomandohet përzierja në raport 
1:3, p.sh në 1000ml (1L), 330 ml të jenë nga 
produkti dhe 670 ml ujë.
Mund të përdorni ujë të nxehtë apo të ftohtë. 
Uji i nxehtë e përshpejton procesin. 
Pas aplikimit prisni 10 min. sa të veproj 
produkti dhe pastaj pastroni me ujë dhe leckë.



PASTRUES I FELLNEVE

Nr. art. 0893476600  | 500 ml

Aplikimi 
I përshtatshëm për pastrimin e fellneve nga 
alumini. Për pastrimin e fellneve nga nikeli dhe 
aliazhet e tjera metalike, testojeni produktin 
fillimisht.

Përdorimi i rekomanduar
Tundeni përmbajtjen dhe spërkateni në mënyrë 
të njëtrajtshme. Lejojeni materialin të veprojë për 
një kohë (max. 3 min.) dhe pastaj shpërlajeni 
me shumë ujë.
Në raste të papastërtive të rënda, përsërisni 
aplikimin. Të përdoret në zonë të ajrosur mirë.

Produkt ideal për pastrimin e vajit dhe pluhurit nga fellnet e makinave

Përdorimi i rekomanduar
(330 ml produkt → 1000 ml përzierje) 
Përzieni në raport 1:3, pra nëse shishja spërkatëse zë 1000 ml 
atëherë 330 ml të jenë nga produkti dhe 670ml janë ujë. 
Mund ta aplikoni të pa përzier me shpuzë ose brush, ndërsa 
nëse e përzieni aplikojeni me shishe spërkatëse.
Për rezultate më të mira, pastroni gomat fillimisht nga balta dhe 
papastërtitë

Nr. art. 0890120020  | 20l

PASTRUES/MIRËMBAJTËS GOMASH
Produkt ideal për mirëmbajtjen e gomave të 
makinës

• Parandalon çarjet dhe i kthen ngjyren origjinale gomave
duke ju dhënë një shkëlqim unik.

• Nuk dëmton ngjyrën e sipërfaqeve metalike.
(fellne, trup të makinës)

• Nuk përmban silikon.
•  Vlera pH: 7 - 8.

Para

Pas

PASTRUES I FELLNEVE

Produkt ideal për pastrimin e vajit dhe pluhurit nga fellnet e makinave

Nr. art. 0890102320  | 20l

• Ideal për pastrimin e fellneve
• Largon vajin dhe pluhurin e frenave
• Pastrim i menjëhershëm
• Lë sipëfaqe të pastër dhe me shkëlqim

Përdorimi i rekomanduar
Përzieni në raport 1:5, pra në një shishe spërkatëse prej 
1000ml hedhni 200ml nga produkti dhe 800ml ujë. Doza 
minimale 1:10. Përzieni verësisht prej papastërtisë, për 
papastërti të rënda, përzieni në raport më të ulët.
Mos e leni produktin të aplikuar më shumë se 20 sekonda.
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pas      para

Karakteristikat
Parandalon plasaritjet dhe e rikthen ngjyrën 
origjinale të gomave, duke u dhënë atyre 
shkëlqim unik. Nuk dëmton sipërfaqet 
metalike (fellnet, trupin e makinës).

Nuk përmban silikon

Përdorimi i rekomanduar
Tundeni përmbajtjen. Aplikojeni direkt në 
sipërfaqen e gomave dhe lëreni të thahet. 
Për rezultate më të mira, shpërlani gomat nga 
balta dhe çdo papastërti tjetër.

PASTRUES/MIRËMBAJTËS GOMASH
Produkt ideal për mirëmbajtjen e gomave të 
makinës

Nr. art. 0890120500 | 500 ml

Nr. art. 0890140500  | 500 ml 

PASTRUES I TAPICERISË/TEKSTILIT
Pastron dhe gjallëron ngjyrat e zbehura të tapicerisë e 
po ashtu ofron aromë të këndshme

Karakteristikat
I përshtatshëm për pastrimin e të gjitha pjesëve të tekstilit 
brenda makinës.

Përdorimi i rekomanduar
Tundeni sprejin dhe spërkateni në mënyrë të njëtrajtshme. Fërkojeni 
lehtë me një sfungjer ose leckë të lagur pak dhe lëreni të thahet 
mirë. Për njollat e vështira përsëritni spërkatjen.



Karakteristikat
Emulsion inovativ, i tretshëm në ujë për mbrojtjen dhe 
mirëmbajtjen e plastikës. Ideal për pjesën e maskës së makinës, 
timonit, plastikave anësore, paraklopit, spoilerave etj. Mbron 
nga rrezet UV, ngase ka agjent special mbrojtës. Me aromë të 
këndshme që zgjatë.
Vlera pH: 7-8.

Përdorimi i rekomanduar
Spërkatni në sipërfaqe në mënyrë uniforme dhe pastaj fshini me 
leckë mikroaktive. Për pastrimin e pjesëve të gomës aplikojeni 
dhe lëreni të thahet në vete.

PASTRUES/MIRËMBAJTËS PËR PLASTIK
Pastron dhe lustron pjesët nga plastika dhe goma në makinë

Nr. art. 0893477650   | 300 ml 
Nr. art. 0893477651   | 500 ml 
Nr. art.  0893477652  *    | 5 l

PASTRUES/MIRËMBAJTËS 
PËR PLASTIKË

Nr. art. 5966141782  * | 20 l

Karakteristikat
Emulsion inovativ, i tretshëm në ujë për mbrojtjen dhe mirëmbajtjen e plastikës. Ideal për pjesën 
e maskës së makinës, timonit, plastikave anësore, paraklopit, spoilerave etj. Mbron nga rrezet 
UV, ngase ka agjent special mbrojtës. Me aromë të këndshme që zgjatë.
Vlera pH: 7-8.

Përdorimi i rekomanduar
Spërkatni në sipërfaqe në mënyrë 
uniforme dhe pastaj fshini me leckë 
mikroaktive. Për pastrimin e pjesëve të 
gomës aplikojeni dhe lëreni të thahet në 
vete.

Pastron dhe lustron pjesët nga plastika dhe goma në makinë
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MAKINA 
PËR PASTRIM



Përfshirë në paketim

LARTË - HDR 160 COMPACT
Makinë kompakte me presion të lartë, për pastrim 
profesional dhe të shpejtë

Makinë praktike
Për përdorim profesional dhe shtëpiak.

Shërbim jetëgjatë dhe kosum i reduktuar
Makina ndalet automatikisht, në momentin kur lirojmë pullën e 
presionit. Me ndaljen e makinës mundësohet jetëgjatësi e pompës 
dhe kursim i energjisë dhe ujit.

Përzierje e lehtë dhe e shpejtë e shamponit
Koncetrimi (përzierja) e dëshiruar mund të rregullohet me ndihmën e 
valvulës dozuese. Gypi thithës i përshtatet të gjitha enëve.

Për punë të lehtë dhe relaksuese
Dorezë ergonomike, me forcë të vogël të nevojshme për mbajtje.

MAKINË PËR LARJE ME PRESION TË

Nr. art. 0701 161 0
Sasia 1

Tensioni 230 V/AC

Fuqia 2,3 kW

Shtypja maksimale 160 bar

Shtypja nominale 130 bar

Qarkullimi min/max 0-480 l/h

Pesha 26,1 kg

Gjatësia e zorrës 4 m

Përshkrimi Nr. art. Sasia
Grykë e trefishtë 0701 160 004 1

Ndalues pluhuri 0701 160 005 1

Konektor valvulash 0701 160 006 1

Koka e zorrës 0701 161 100 1

Zorrë presioni 0701 161 110 1

Doreza 0701 161 140 1



Nr. art. 0701 163 0
Sasia 1

Tensioni 230 V/AC

Fuqia 2,7 kW

Shtypja maksimale 185 bar

Shtypja minimale 150 bar

Qarkullimi min/max 0-500 l/h

Pesha 30,8 kg

Gjatësia e zorrës 4 m

HDR 185 POWER PLUS
Makinë e fuqishme për pastrim me ujë të ftohtë. Për 
pastrimin e papastërtive mesatare dhe të rënda. 
E rekomanduar për profesionist.

Punë e lehtë fal gypit me presion që paloset lehtë 
Gypi me presion paloset lehtë, fal vendit të posaçëm. Kjo minimozon 
rrezikun e aksidentit dhe punë më të lehtë.

Rregullimi gradual i shtypjes/qarkullimit të ujit
Shtypja mund të rregullohet varësisht prej punës që kryejm.

Shërbim jetëgjatë dhe konsum i reduktuar
Makina ndalet automatikisht, në momentin kur lirojmë pullën e 
presionit. Me ndaljen e makinës mundësohet jetëgjatësi e pompës 
dhe kursim i energjisë dhe ujit.

Përzierje e lehtë dhe e shpejtë e shamponit
Koncetrimi (përzierja) e dëshiruar mund të rregullohet me ndihmën e
valvulës dozuese. Gypi thithës i përshtatet të gjitha enëve.

Për punë të lehtë dhe relaksuese
Dorezë ergonomike, me forcë të vogël të nevojshme për mbajtje.

MAKINË PËR LARJE ME PRESION TË LARTË

TRETËS I GËLQERËS
Për makina larëse me ujë të nxehtë
Parandalon krijimin e depozitave të gëlqerës brenda makinës 
larëse.

Nr. art. 08930300 | 1 l

Mbroni makinën nga kripërat/gëlqerja

Përshkrimi Nr. art. Sasia
Ndalues pluhuri 0701 160 005 1

Konektor valvulash 0701 160 006 1

Koka e zorrës 0701 161 100 1

Πιστόλι χειρός 0701 161 140 1

Zorrë për presion të lartë 0701 163 115 1

Grykë e trefisht (për HPC 185) 0701 163 130 1

Përfshirë në paketim



Ideale për përdorim për pastrimin e  makinave, mjeteve 
komercial, pastrim industrial dhe të tjera, në kombinim 
me pajisje me presion ose pastrues avulli.

Shkumëzim uniform
• Ekonomike
• Përdorim efikas i detergjentit fal kohëzgjatjes së veprimit dhe

mënyrës së nxjerrjes së shkumës.
• Përdorim i lehtë.

Aplikimi
Për shkumëzimin e agjentëve pastrues, për pastrimin e jashtëm të makinave, 
pëhurave të gomuara, vende pune, punëtori etj.

Ύ

Nr. art. 0891 612 
Sasia 1

Kapaciteti 1,2 l

Ngjyra kuqe

Konsumi max. i ajrit 100 l/λεπτό

Shtypja nominale 8 bar

Shtypja min/max 6-12 bar

Mundësi e shkrimit

Pjesa e me shkallë, ndihmon në përzierje

Për punë të lehtë

Shishe rezistente, transparente
Nivel i mbushjes i dukshëm.

Shkallë 100 ml dhe 200 ml
Ndihmon në mbushje dhe përzierje.

Mundësia e shkrimit 
• Hapësirë për shënimin e përmbajtjes.
• Fushë shtesë për udhëzimet e sigurisë.

•Spërkatje në disa mënyra.
• Kokë ergonomike, e gjatë.

SHISHE SPËRKATËSE SHISHE SPËRKATËSE ME POMPIM

Fusha shtesë për shkrim

Nr. art. 0891 502 002 |  500 ml     
Nr. art. 0891 502 003 | 1000 ml

Etiketë mbishkrimi 

Nr. art. 0891 503 001   |  1000 ml



• Mundësi spërkatje 360°
• Grykë për spërkatje e kontrollueshme
• Treguesin çdo 100ml
• Formë konike për stabilitet të lartë
• Praktike dhe e lehtë
• Vendi për shënimin e lëngut

Nr. art. 0891502360

SHISHE SPËRKATËSE 
360° - 500ML

• Ergonomike dhe mundësi
spërkatje të ndryshme

• Punë më e lehtë, për shkak se
nevojitet më pak forcë

• Treguesin çdo 100ml
• Mundësi spërkatje 360°

SHISHE SPËRKATËSE 
ME POMPIM - 1L 
Nr. art. 0891503360 

• Me brusha të ndara në dy pjesë
• Brushat në formë vertikale për arritjen e vendeve të vështira
• Pastrim i lehtë dhe pa dëmtuar ngjyrën

Nr. art. 0891350211 
Madhësia: 70x170 mm

BRUSHË PËR FELLNE

Mundëson largimin e lehtë të ujit
• Ideale për sipërfaqe mesatare/të mëdha
• Mund të përdoret me dorezë teleskopike
• Goma e butë mundëson që sipërfaqet të mos gërvishen

• E qëndrueshme dhe jetëgjatë

Nr. art. 0891350205 
Mdhësia 350mm

•

FSHIRËSE WIPE-N-
SHINE

• Kove plastike me ndarëse dhe
tregues të sasisë

• Rezistent në kemikate si
alkaline dhe acide

KOVË PASTRIMI 
Nr. art. 0824010075 
* Sasia: 10L



• Strukturë me pore të formave të ndryshme
• Pastrim i shkëlqyer
• Rrit shkumëzimin
• Absorbues aktiv
• Nuk gërvish
• Elasticitet i përhershëm

Nr. art. 0899700400  
Madhësia: 18 (L) x 13 (W) x 6 (H) 

SHPUZË PËR PASTRIM

• Shpuza e kombinuar ka dy anë dhe që e bënë të përshtatshme
për pastrimin edhe të xhamave

• Material kompozit
• Pjesa me të verdhë, për largimin e paspastërtive të rënda
• Pjesa e kaftë absorbon

pluhurin

Nr. art. 0899 700 410 
Madhësia: 14 (L) x 9 (W) x 6 (H) 

SHPUZË E KOMBINUAR

Nr. art.   0899900131 - kaltër
              0899900133 - verdhë  
                 0899900132 - kuqe

 Madhësia: 36 x 32 cm

LECKË MIKROAKTIVE - PROFI

• Fuqi pastruese jashtëzakonisht e lartë
• Pluhuri tërhjeket nga efekti statik i

leckës
• Largimin e papastërtive dhe yndyrave
• Pastron edhe pa përdorimin e agjentëve

pastrues
• Fibra të qëndrueshme
• Veti të shkëlqyeshme të rrëshqitjes
• Pa hologram, polirim me shkëlqim
• Jetëgjatë

• E bërë nga lëkura e dhisë
• Lecka pastron të gjitha pikat e ujit

duke mos lënë papastërti
• Kapacitet i lartë absorbues i ujit
• Kursim i kohës
• Produkt komplet natyral
• Nuk dëmton lëkurën
• Nuk dëmton ambientin
• Jetëgjatë

Nr. art. 0899700630 
* Madhësia: 70 x 45cm

LECKË ME LËKURË DHIE  "FUZZY" DORËZ PËR PASTRIM

• Dorëz me material mikroaktiv
për pastrim të thellë

• Fibra mikroaktive
• Pastrim deri në 25 herë më i madh

në krahasim me leckat mikroaktive
• Pastrim pa shenja
• Ideal për pastrim për persona me

alergji, pasi që nuk mbledh pluhur
• Jetëgjatë
• Pastrim i lehtë
• Pastrim i shpejtë edhe i sip. të mëdha

Nr. art. 0899710005 
Madhësia 23 x 18 cm



PISTOLE PNEUMATIKE
TOP GUN
Nr. art. 0891 703 140 
Për pastrimin e automjeteve
Teknologji e përmirësuar për 
efikasitet më të lartë
• Transmetimi me anë të kushinetave shkakton

turbulenca të ajrit.
• Furnizimi me ajër dhe niveli i pastrimit mund

të rregullohet manualisht.
• Vakumi i krijuar largon papastërtitë e

ngjitura.
• Lidhja modulare mundëson funksionim fleksibil

Pastrim i shpejtë dhe efektiv

•  Pastrimi me anë të mikro atomizimit mundëson 
rezultate të shkëlqyera pastrimi.

• Pluhuri i bllokuar brenda largohet për pak
kohë.

•  Për përdorim me lloje të ndryshme të
shamponëve Wurth.

Instruksione
I përshtatshëm për pastrimin dhe largimin e 
ndotësve si: njolla të nikotinës, gjurmë të 
këmbëve, kripëra, qime etj. Për largimin e 
ndotësve brenda dhe jashtë.

Aplikimi
Fellne, dyer të makinave, tapiceri, pjesë 
anësore të mbrojtësve, tabela dhe tek shumë 
vende tjera në makina.

Teknologji inovative
për pastrim të
shpejtë dhe me 
efikasitet të lartë E lehtë për

tu përdorur
dhe lidhur



ARTIKUJ TJERË

Mirëmbajtës për gomat 
izoluese-sprej-300ml

Mirëmbajtës për gomat 
izoluese-75ml

Mbrojtës-mirëmbajtës për 
tekstil-universal-400ml

Pastrues i grafiteve për Pastrues i grafiteve 
brenda ambienit-500ml

Pastrues i grafiteve-
në veturë-500ml

Pastrues universal - 500ml
0893150010

Pastë lustrimi (polir)-
FASTCUT PLUS-P10-1kg

0893150020
Pastë lustrimi (polir)-
HIGHGLOSS PLUS-P20-1 kg

150030 
Pastë lustrimi (polir)-
ANTIHOLOGRAMM-P30-1kg

150060 
Pastë lustrimi (polir) 
-3IN1-1KG

089376410
Sprej për dezinfektimin e 
klimave-300ml

08930300
Parandalues i krijimit të 

- 300ml 

0892790
Llak për mbrojtjen e 
motorit-400ml



FSHESA ELEKTRIKE DHE ME BATERI

Nr. art. 07011320 *
Fshesë industriale-WET/DRY-
EL-(ISS30-L)-MASTER

Nr. art. 07011330 *
Fshesë industriale-WET/DRY-EL-
(ISS30-L-AUTOMATIC)-MASTER

Nr. art. 07011170 *
Fshesë industriale me vakum 
(DRY-TSS 7-L)-MASTER

Nr. art. 07011110 *
Fshesë industriale me bateri-DRY- 
AMTS 18-M CUBE



PASTRIM DHE MIRËMBAJTJE

Wurth Albania Sh.p.k

Rr. Hamide Dalipi Sauk i Ri,
Mjull Bathore, Njësia 
Administrative Nr. 2 1044 
Tiranë, Shqipëri.
Tel.: +355 (0) 69 606 3315
info@wurth.al


